
OBCHODNÍ KUPNÍ SMLOUVA 
Číslo smlouvy kupujícího: DOD20202576 

Číslo smlouvy prodávajícího: SML400_20_021 

 

I. 

Smluvní strany 

  

Kupující: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
sídlo: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
zastoupený: 
Ing. Danielem Morysem, MBA předsedou představenstva 
a Ing. Romanem Šulou, MBA místopředsedou představenstva 
bankovní spojení: XXX, č.ú.: XXX 
IČ: 61974757 
DIČ: CZ 61974757 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ostravě, oddíl B, vložka 1104 
  „plátce DPH“ 

a 
 
Prodávající: Mikroelektronika spol. s r.o. 
 Dráby 849 
 566 01 Vysoké Mýto 
 zastoupený: Ing. Jindřichem Nádvorníkem, jednatelem společnosti 
 bankovní spojení: XXX, č.ú. XXX 
 IČO: 15029221 
 DIČ: CZ 15029221 
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Hradci Králové pod spisovou značkou C.576    
   „plátce DPH“  

    
uzavřeli spolu tuto obchodní kupní smlouvu dále uvedeného dne, měsíce a roku 
v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených touto Kupní smlouvu. Tato 
smlouva byla uzavřena v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku 
Ostrava a.s. pod číslem NR-139-20-JŘBU-Če.  

II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je dodávka následujícího zboží: 

Dodávka - Vnitřní deska plošných spojů (DPS) základní kompletní 
komunikační centrály OCU 10.OS ……………610 ks 
 
Výše sjednané zboží a další plnění bude dále ve smlouvě uváděno také jen jako 
„zboží“. 



 

 

2/7 

 

 
2.2. Vnitřní deska plošných spojů (DPS) základní kompletní komunikační centrály OCU 

10.OS se rozumí dodávka nové kompletní elektroniky včetně modulu GSM LTE, 
obsahující procesorovou jednotku s parametry:  

• Pracovní frekvence CPU .................................. X 

• Paměť DDR3..................................................... X 

• Paměť NAND flash .......................................... X 

• Paměť eMMC.................................................... X 

Předmětem této smlouvy nejsou práce spojené s demontáží komunikačních 
centrál OCU10.OS z vozů a provedení výměn stávající elektroniky za nově 
dodanou a jejich zpětná instalace do vozidel kupujícího. Tyto práce provede 
kupující vlastními řádně proškolenými pracovníky a na základě montážního 
předpisu, který bude prodávajícím předán nejpozději ke dni předání zboží. 

2.3. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu cenu zboží dle této smlouvy. 

 

III. 
Lhůty a dodací podmínky 

3.1.  Prodávající je povinen dodat a odevzdat kupujícímu zboží, resp. poskytnout další 
sjednané plnění, a kupující odebrat a převzít zboží, resp. poskytnuté další plnění, 
v termínech: 

a) zahájení dodávek do šesti měsíců od účinnosti smlouvy  
b) ukončení dodávek do sedmi měsíců od účinnosti smlouvy 
 
a kupující je povinen uvedené zboží odebrat a převzít. 

3.2.  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží podle odstavce II. v termínech, 
množství, jakosti a provedení, jež určuje tato smlouva a příslušné technické 
podmínky uvedené v nabídce prodávajícího. Prodávající je při dodávce zboží 
povinen předat zástupci kupujícího oprávněnému k převzetí zboží doklady, jež 
jsou nutné k převzetí a užívání zboží, konkrétně dodací list, a to v českém jazyce. 

3.3.  Jako místo dodání je stanoveno sídlo kupujícího, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

3.4.  Smluvní strany jsou povinny dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, 
které tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

 
IV. 

Kupní cena 

4.1. Celková cena zboží dle odstavce II. smlouvy je stanovena dohodou smluvních 
stran jako cena smluvní a nejvýš přípustná pro celý objem dodávky ve výši bez 
DPH: 8.052.000,00 Kč - slovy: osmmiliónůpadesátdvatisíc Kč.  

Daň z přidané hodnoty (DPH) bude dopočítána a vyúčtována při fakturaci 
zdanitelného plnění ve smyslu platného zákona. 

Změna předmětu plnění je možná pouze v případě prokázaného rozšíření nebo 
zúžení rozsahu předmětu plnění dle této smlouvy, po vzájemné dohodě obou 



 

 

3/7 

 

smluvních stran a v souladu se Zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění a za podmínek tímto zákonem stanovených. Změna je 
podmíněna uzavřením písemného dodatku k této smlouvě podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran ve věcech smluvních.  

4.2. Smluvní strany se dohodly na ceně za jednotkové množství za dodávku 
následujícího zboží: 

Vnitřní deska plošných spojů (DPS) základní kompletní komunikační 
centrály OCU 10.OS 13.200,00 Kč bez DPH / kus. 

 
V. 

Platební podmínky 

5.1.  Fakturu v hodnotě dodaného zboží vystaví prodávající po dodání zboží se 
zdanitelným plněním ke dni dodání zboží. Lhůta splatnosti faktury je 30 
kalendářních dní od data doručení faktury.  

5.2.  Daňové doklady budou vystaveny nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění a budou vystaveny v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. Pokud daňový doklad nebude 
obsahovat náležitosti uvedené v § 29. odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb, o dani 
z přidané hodnoty, bude bez zaplacení vrácen k opravě (doplnění). Upravená 
(prodloužená) musí být v tomto případě rovněž splatnost opravovaného 
dokladu. 

5.3.  Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního 
převodu na bankovní účet uvedený ve faktuře. Za správnost údajů o svém účtu 
odpovídá prodávající. Bankovní účet, na který bude kupujícím placeno, musí 
být vždy bankovním účtem prodávajícího.  

5.4.  Kupující nebude poskytovat zálohy.  

5.5.  Prodávající uvede na faktuře číslo smlouvy kupujícího.  

5.6.  Faktury budou vystaveny ve formátu PDF a zaslány elektronicky na adresu 
XXX.  

5.7.  Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu nesprávně či neoprávněně 
vystavenou fakturu s uvedením důvodů vyplývajících z této smlouvy či platné 
právní úpravy.  

5.8.  Kupující bude platit kupní cenu vždy na ten účet prodávajícího, který je 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 109 
odst. 2c zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. Jestliže bude na faktuře uveden jiný 
účet prodávajícího, než takto zveřejněný, bere prodávající na vědomí, že 
kupující je bez dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze kupní cenu bez 
DPH; kupující v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně.  

5.9.  Pokud je v okamžiku plnění o prodávajícím zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle 



 

 

4/7 

 

§ 109 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, bere prodávající na vědomí, že 
kupující je bez dalšího oprávněn zaplatit na účet prodávajícího pouze kupní 
cenu bez DPH; kupující v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce 
daně.  

VI. 
Záruční podmínky 

6.1.  Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití 
k účelu, který je ve smlouvě stanoven nebo k němuž se takové zboží zpravidla 
užívá. 

6.2.  Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení zboží, jež určuje tato 
smlouva nebo obecně závazné právní předpisy. Prodávající odpovídá za vady 
zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání kupujícímu a dále 
za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době. 

6.3.  Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že 
dodané zboží bude po celou záruční dobu způsobilé pro použití ke 
smluvenému, jinak k obvyklému účelu, nebo že si zachová smluvené, jinak 
obvyklé vlastnosti. 

6.4.  Záruční doba na zboží dle bodu 2.1. činí 24 měsíců od jeho dodání. 

6.5.  Záruční doba začíná běžet dnem předání zboží kupujícímu.  

6.6.  Záruční doba neběží, pokud zařízení nebo jeho část není v provozu z důvodu 
reklamované vady, a to až do doby jejího odstranění prodávajícím. Za začátek 
reklamační doby se považuje den, kdy byla kupujícím písemně uplatněna 
reklamace. Za konec této doby je považován den sepsání zápisu o odstranění 
reklamované vady nebo den vystavení předávacího protokolu. 

6.7.  Záruka se vztahuje na všechna zařízení, u nichž se během provozu za 
provozních podmínek podle příslušných technických podmínek (dále jen TP) 
vyskytnou materiálové, konstrukční nebo technické závady odporující TP 
Technickou závadou není (a záruka se nevztahuje) porucha, která byla 
způsobena úmyslně, násilným poškozením, chybnou údržbou a chybnou 
manipulací. Technickou závadou není (a záruka se nevztahuje) chybná funkce 
zařízení způsobená nedodržením provozních podmínek podle TP, návodů 
k obsluze a údržbě. Technickou závadou rovněž není (a záruka se nevztahuje) 
porucha, která byla způsobena chybnou manipulací nedodržením montážního 
předpisu při výměně stávající elektroniky za nově dodanou. 

6.8.  Prodávající prohlašuje, že zaručuje vlastnosti zboží uvedené v příslušných 
typových listech nebo v návodech k obsluze a užívání vydaných či písemně 
odsouhlasených prodávajícím. 

6.9.  Jakýkoliv požadavek na uznání reklamace musí kupující předložit 
prodávajícímu s popisem vady, a to neprodleně po jejím zjištění, nejpozději 
však do konce sjednané záruční doby. V případě oprávněného nároku na 
reklamaci má prodávající právo rozhodnout, zda závadu na výrobku opraví, 
nebo zda vadný výrobek nahradí novým, či umožní, aby závada byla 
odstraněna jinou kvalifikovanou organizací.  

6.10.  Prodávající je povinen potvrdit přijetí reklamace obratem a vyřídit ji odstraněním 
vady do 10 ti pracovních dnů od jejího nahlášení, nebude-li dohodnuto jinak. 



 

 

5/7 

 

6.11.  Záruční opravu má právo provádět pouze prodávající a jeho autorizovaná 
servisní střediska. 

VII. 
Sankce 

7.1.  V případě jakékoliv pozdní platby kupujícího má prodávající právo na smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení, počínaje 
patnáctým dnem prodlení. 

7.2.   V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží má kupující právo na 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny zboží včetně DPH v dodávce za každý den 
prodlení, počínaje patnáctým dnem prodlení. 

7.3.  Kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny předmětu plnění vč. DPH za každý den prodlení prodávajícího 
s odstraněním záruční vady dle bodu 6.10. 

7.4.  Ustanovením o smluvních pokutách dle této smlouvy není dotčeno právo na 
náhradu případné škody v její plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

8.1.  Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 

8.2.  Prodávající předá spolu se zbožím příslušné dodací listy, a to nejpozději do 
doby předání zboží. 

8.3.  Prodávající zůstává vlastníkem zboží až do zaplacení kupní ceny kupujícím.  

8.4.  Prodávající a kupující se zavazují, že obchodní a technické informace a veškeré 
další informace, které jim byly svěřeny smluvním partnerem nebo které se 
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy dozví, nezpřístupní třetím 
osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní strany a ani jinak neužijí tyto 
informace ani pro jiné účely, než pro plnění podmínek této smlouvy.  

8.5.  Tato smlouva může být měněna písemnou formou označenou jako číslované 
dodatky po dohodě obou smluvních stran, které budou platné jen, budou-li 
řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran ve 
věcech smluvních. Změna smlouvy jinou, než písemnou formou se nepřipouští. 

8.6.  Kupující na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 z.č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 
občanský zákoník), a nebude se domáhat obnovení jednání o této smlouvě, ani 
pokud by došlo ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech 
a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď 
neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty 
předmětu plnění.   

 

 

 



 

 

6/7 

 

8.7.  Kupující prohlašuje, že se ve smyslu § 1794 odst. 2 občanského zákoníku 
souhlasí se sjednanou cenou dle této smlouvy, a to bez ohledu na to, zda by se 
byť i potenciálně mohlo jednat o cenu neúměrnou. Kupující prohlašuje, že je mu 
známa obvyklá cena za dodávku zboží a další sjednaná plnění.  

8.8.  Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti z této smlouvy lze postoupit, 
tedy lze postoupit smlouvu, na třetí osobu pouze na základě písemného 
souhlasu druhé smluvní strany.  

8.9.  Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci § 1799 a 1800 občanského 
zákoníku na závazek založený touto smlouvou.  

8.10.  Termíny plnění uvedené v článku III. této smlouvy se prodlužují o počet dní, po 
které trvaly důvody jejich prodloužení a jsou možné pouze v případě, že se 
jedná o následující překážky v plnění: tzv. vyšší moc způsobená válkou, 
mobilizací, povstáním, živelnou pohromou, epidemií, pandemií, a to zejména 
epidemií koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 (způsobujícího nemoc 
COVID-19, jak může být také v praxi označován), a s tím související existující 
či budoucí krizová opatření, jiná opatření, vyhlášení nouzového stavu v České 
republice, rozhodnutí krizového štábu DPO a.s., a to v působnosti, jež mu byla 
udělena statutárním orgánem DPO a.s., nové právní předpisy, správní akty, či 
zásahy orgánů veřejné moci České republiky, či jiných států, teroristickým 
útokem, hackerským útokem, vyhlášením stavu nebezpečí či nouzového stavu, 
vše dopadající na sídlo prodávajícího a jeho subdodavatelů. Prodávající je 
povinen neprodleně informovat Kupujícího o vzniku překážky v plnění smlouvy, 
tzv. o vyšší moci a jednoznačně prokázat délku a důvody prodloužení.  

8.11.  Tato smlouva se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, 
které bude poskytnuto oběma smluvním stranám.  

8.12.  Smluvní strany dále potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, 
že nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  

8.13.  Tato Kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami této Kupní smlouvy a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, které zprostředkuje Kupující. 
O nabytí účinnosti smlouvy se Kupující zavazuje informovat Prodávajícího bez 
zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu: XXX. 

8.14.  Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik 
Ostrava a.s. je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) a v souladu a za 
podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní 
obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere 
Prodávající na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za 
podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat 
smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv.  

 

 

 

 



 

 

7/7 

 

8.15.  Ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany Prodávajícího obchodnímu tajemství 
a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve 
smlouvě, včetně jejich příloh a případných dodatků smlouvy za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Obchodní 
tajemství Prodávajícího je blíže vyspecifikováno v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Základní požadavky k zajištění BOZP 
Příloha č. 2 - Vymezení obchodního tajemství 

 

 

 
 
Ve Vysokém Mýtě dne: V Ostravě dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
.............................................................. ................................................ 

Ing. Jindřich Nádvorník Ing. Daniel Morys, MBA 
jednatel společnosti  předseda představenstva 
      
 
 
 
 
   
 
 
   ................................................ 

   Ing. Roman Šula, MBA 
   místopředseda představenstva 


